
9. 10. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Na Mostecku přibývá nezletilých, kteří se
evidují na úřadu práce
Za alarmující označila
vedoucí litvínovské pobočky Úřadu práce v Mostě Hana Blažková
rostoucí počet mladých lidí, kteří se hlásí do evidence úřadu. Za
letošních devět měsíců to bylo 266 osob do 18 let se základním
vzděláním, z toho 200 mladých lidí ve věku jen 15 či 16 let,
řekla dnes ČTK Blažková.

Za alarmující označila
vedoucí litvínovské pobočky Úřadu práce v Mostě Hana Blažková
rostoucí počet mladých lidí, kteří se hlásí do evidence úřadu. Za
letošních devět měsíců to bylo 266 osob do 18 let se základním
vzděláním, z toho 200 mladých lidí ve věku jen 15 či 16 let,
řekla dnes ČTK Blažková.
"V řešení problematiky uplatnění mladých lidí na trhu práce
úzce spolupracujeme s úřady práce v Chebu, Chrudimi, Děčíně a
Nymburku. Nikde však zatím nepřekročili hranici 50 klientů z řad
nezletilých," uvedla Blažková.
Pro nezaměstnané mladé lidi, kteří jsou cílovou problémovou
skupinou, připravil mostecký úřad práce několik projektů
zaměřených především na dosažení vyššího vzdělání.
Na úřadu se však podle Blažkové hlásí i mládež bez základního
vzdělání. "Nejsou to jen děti z rodin, které vycestovaly do
Anglie nebo na Slovensko a vrátily se zpět. Splnění základní
školní docházky a dosažení 15 let jsou však podmínkou pro přijetí
do evidence. Těm, kteří kritéria nesplňují, proto umožňujeme
dokončit základní vzdělání v učilišti ve Velebudicích. Zájem je
však téměř nulový, přihlásili se jen tři zájemci," doplnila.
Od ledna do konce září hledalo na Mostecku práci 2500 mladých
lidí včetně absolventů středních a vysokých škol. Více než 20
procent z nich nastoupilo do zaměstnání, z toho 130 lidem pomohl
k získání místa úřad práce prostřednictvím absolventských praxí
či veřejně prospěšných prací. "Bohužel, 13 procent nezaměstnaných
mladých lidí je se svým stavem spokojeno, vyhovuje jim. Nic
nechtějí měnit," dodala Blažková.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

